- DECRETO Nº 95/2024: "Nomeia os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de
Segurança Alimentar e Nutricional e dá outras providências."

- RESULTADO DAS INSCRIÇÕES HABILITADAS NO EDITAL DE PREMIAÇÃO CULTURAL
COMPLEMENTAR.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tremedal.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Sexta-feira
13 de dezembro de 2024 Prefeitura Municipal de Tremedal

Prefeitura Municipal de Tremedal - BA

Sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 - Edição nº 516

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: D267A5AEC2-E32F9B18E1-FC916863EE-A25E21F086 | Edição: 516

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

DECRETO Nº 95 de 13 de dezembro de 2024.

“Nomeia os membros titulares e
suplentes do Conselho Municipal de

Alimentar e Nutricional e dá outras

providências. Municipal de Educação”.

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA, Prefeito municipal de Tremedal, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições legais, no uso de suas atribuições legais, em conformidade a

Lei nº 14 de 11 de dezembro de 2003.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os membros titulares e suplentes do Conselho

Municipal de Segurança alimentar e nutricional, de acordo com as representações abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRARIO, MEIO
AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS

Titulas: Maria Gabriela Campos Da Silva Costa

Suplente: Izaque De Oliveira Queiros

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Titular: Maria Abreu Soares

Suplente: Leonia Nunes Ribeiro David

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIEMNTO SOCIAL E
CIDADANIA
Titular: Yasmin Ferreira Rocha

Suplente: Roberta Moreira Pereira

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
Titular: Acacio Farias de Oliveira Gomes

Suplente: Celene Figueiredo Farias Cajaibe

Sexta-feira
13 de dezembro de 2024
Edição nº 516

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: D267A5AEC2-E32F9B18E1-FC916863EE-A25E21F086 | Edição: 516

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA
Titular: Natalia  Alves Mendes

Suplente: Layse França Alves

ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES FAMILIARES DO COLONIA E REGIÃO
Titulas: Joao Odilio Tigre

Suplente: Eliosvaldo De Oliveira Silva

ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES FAMILIARES DE TREMEDAL
Titular: Ricardo Da Silva Alves

Suplente: Beatriz Soares De Oliveira

ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE
REMANESCENTE DE QUILOMBO DO AGRESTE E CAPIM AÇU
Titular: Valdivino Silva Santos

Suplente: Eliete Da Silva Oliveira

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES E PRODUTORES RURAIS DA FAZENDA
CARLOS MULLER
Titular: Creuzilda De Carvalho Abreu Santos

Suplente: Evailde Martins De Abreu

MOVIMENTO DE PEQUENOS AGRICULTORES – MPA
Titular: Paulo Sergio Soares Oliveira

Suplente: Edileia Moreira Vieira

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE TREMEDAL
Titular: Sheila Pereira Sanches

Suplente: Iany Stephane Almeida Ferraz

SINDICATO DOS SERVIDORES DE TREMEDAL
Titular: Edimar Da Silva Rocha

Suplente: Paulo Andre Viana Souto

SINDICATO DO MAGISTERIO PUBLICO MUNICIPAL DE TREMEDAL
Titular: Daniel Magnavita Souto

Suplente: Edina Da Silva Rocha Sousa

IGREJA ADVENTISTA DO SÉTIMO DIA
Titular: Juranilda Pereira Da Rocha Oliveira

Suplente: Esther Evangelista Vieira

TERREIRO ALTO DO OGUM
Titular: Naelson Santos Marinho De Jesus

Sexta-feira
13 de dezembro de 2024
Edição nº 516

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: D267A5AEC2-E32F9B18E1-FC916863EE-A25E21F086 | Edição: 516

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Suplente: Natalia De Jesus Pereira Santos

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL -OAB
Titular: Bráulio Zacarias Ferraz

Suplente: Phydias de Oliveira Costa

Gabinete do Prefeito Municipal de Tremedal-Ba, 13 de dezembro de 2024.

Registre-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA
PREFEITO MUNICIPAL

Sexta-feira
13 de dezembro de 2024
Edição nº 516

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: D267A5AEC2-E32F9B18E1-FC916863EE-A25E21F086 | Edição: 516

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES HABILITADAS NO EDITAL DE
PREMIAÇÃO CULTURAL COMPLEMENTAR

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL NO ESTADO DA BAHIA
torna público o resultado das Inscrições habilitadas no Edital de Premiação
Cultural Complementar 002/2024, Edital de Premiação para Agentes Culturais
com Recursos da lei nº14. 399, de 08 de julho de 2022. (Lei Aldir Blanc de Fomento
à Cultura).

Na realização deste edital estão asseguradas medidas de democratização,

desconcentração, descentralização e regionalização do investimento cultural, com a

implementação de ações afirmativas, fundamentado na previsão da Lei Nº 14.399 – Lei

Aldir Blanc 2, Lei Aldir Blanc de Fomento à Cultura, para Concessão de Premiação

Cultural para Agentes Culturais que tenham prestado relevantes contribuições para a

cultura do Município.

RESULTADO FINAL - AGENTES CULTURAIS PREMIADOS

MODALIDADE: ARTISTA INDIVIDUAL MÚSICA; Pessoa física com produção

artística e/ou cultural

Ordem Nome do

Proponente

Segmento Cotas Descrição

da Cota

Localidade

01 Maria Luísa da

Silva Leite

Música Não Não Zona Urbana

02 Anjelino Jesus

Oliveira

Música Não Não Zona Rural

03 Misael James

Farias e Farias

Música  Não Não Zona Urbana

04 Daniel Miza

Pereira

Música Sim Negro Zona Urbana

MODALIDADE: LITERATURA; Pessoa física com produção artística e/ou cultural

Sexta-feira
13 de dezembro de 2024
Edição nº 516

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: D267A5AEC2-E32F9B18E1-FC916863EE-A25E21F086 | Edição: 516

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

Ordem Nome do
Proponente

Segmento Cotas Descrição
da Cota

Localidade

01 Edvaldo Figueredo

Gama

Literatura Não Não Zona Rural

MODALIDADE: CAPOEIRA; Pessoa física com produção artística e/ou cultural

Ordem Nome do Proponente Segmento Cotas Descrição da
Cota

Localidade

01 Wesley Ferraz Meira Capoeira Não Não Zona Rural

Tremedal, Bahia, 13 de dezembro de 2024.

Registre-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA
PREFEITO MUNICIPAL

Sexta-feira
13 de dezembro de 2024
Edição nº 516

Prefeitura Municipal de Tremedal

Autenticação: D267A5AEC2-E32F9B18E1-FC916863EE-A25E21F086 | Edição: 516

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2024-12-13T18:44:59-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA